

41.51.09 Freizeitheim Döhren

Preisliste in Euro ab 01.01.2026

Die aufgeführten Mietsätze gelten für eine Vermietung von 3 Stunden:	Preisgruppe I gemeinwohlorientierte Anmietungen Euro	Preisgruppe II sonstige Anmietungen Euro
1. Räume		
1.1 bis 40 Sitzplätze	13,50	51,00
1.2 bis 70 Sitzplätze	16,20	57,00
2. Saal		
2.1 301-400 Sitzplätze		
2.1.1 als Übungsraum	99,00	321,00
2.1.2 als Veranstaltungsräum	237,00	771,00
2.2 401-500 Sitzplätze		
2.2.1 als Übungsraum	117,00	381,00
2.2.2 als Veranstaltungsräum	291,00	900,00
3. Foyer	16,20	57,00
4. Küche	33,00	49,50
5. Lernräume	kostenlos und ausschließlich für die nicht kommerzielle Nutzung	
6. Zuschläge		
6.1 Zeiten nach Öffnungszeit je angefangener Stunde	22,00	33,00
6.2 Auf- und Abbauzeiten je angefangener Stunde	33,00	49,50
6.3 Lagermöglichkeiten je Monat		
6.3.1 Schrankfach, max. 1 m breit	6,00	9,00
6.3.2 ganzer Schrank, max. 1 m breit	12,00	18,00
6.3.3 Lagerfläche, 1 qm (nach Verfügbarkeit)	10,00	15,00
6.4 Instrumente		
6.4.1 Klavier, einmalige Nutzung	6,00	9,00
6.4.2 Klavier, Nutzung 1x/Woche, je Monat	12,00	18,00
7. Medien & Ausstattung pro Tag Grundausstattung im Mietpreis enthalten (Metaplanwand, Flipchart bei Verfügbarkeit)		
7.1 Nutzung Beamer (inkl. Leinwand)	10,00	15,00
7.2 Nutzung Moderationskoffer	10,00	15,00
7.3 weitere Metaplanwand	2,50	3,75
7.4 weiteres Flipchart	2,50	3,75
7.5 "Veranstaltungstechnik" umfasst z.B. Beamer, Sound- und Lichtanlage, 1 Mikro (ohne technische Betreuung)	34,00	51,00
7.6 Fotokopie pro Stück	0,25	0,40